Mediante Decreto número 18, de fecha 23 de diciembre del 2016, la Sexagésima Tercera Legislatura 
Constitucional del Estado de Oaxaca, aprobó el Presupuesto de Egresos del Estado de Oaxaca para el 
Ejercicio Fiscal 2017; asignando al Instituto un monto total de $ 164´718,963.00 (Ciento sesenta y 
cuatro millones setecientos dieciocho mil novecientos sesenta y tres pesos 00/100 M.N.), integrado 
de la siguiente manera:

PRESUPUESTO 2017

COORDINACIÓN DE
COMUNICACIÓN SOCIAL

La Coordinación Comunicación Social tiene como objetivo elaborar, implementar y evaluar 
estrategias de comunicación que contribuyan al órgano local electoral en la construcción de